АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                                        № _________
Г.ВИЛЮЧИНСК

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с предложением прокуратуры ЗАТО города Вилючинска от 13.03.2019 № 5/07-05-2019, в целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.06.2015 № 864, следующие изменения:
1.1 в пунктах 1.4.1, 1.4.7, 2.4.1, 2.4.2, 2.6, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.5.1, 3.5.2, 3.6, 3.7, 3.8, 4.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.2, 4.4, 4.5, 5.1, 5.5, 5.8, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 5.16, 5.19, 5.20, 5.21, 5.24, 5.25, 5.26 административного регламента слова «Отдел учета и предоставления жилых помещений Управления имущественных отношений администрации Вилючинского городского округа, Отдел учета и предоставления жилых помещений» заменить словами «Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа» в соответствующих падежах;
1.2 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9 Запрещено требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края и муниципальными правовыми актами Вилючинского городского округа, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: dst291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: dst293]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst294]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа Л.А. Тяпкину.

Глава администрации
городского округа                                                                             Г.Н. Смирнова

№______________

	ОТ_____________

СПРАВКА

К проекту постановления администрации Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края

О внесении изменений в административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

Проект предоставлен главе администрации городского округа:

Начальником отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Вилючинского городского округа

Докладывает:      Левикова М.А.

Согласовано с:

Начальником юридического отдела администрации Вилючинского городского округа Федюк Е.С.

Разногласия …………………………………………………………………………………......

Постановление разослать: 1.Общий отдел - 1 экз.
                                             2. Жил. отдел - 1 экз. (с приложенными документами)
                                             3. Вилючинская газета – 1 экз.
                                             4. Архив - 1 экз.

Начальник отдела по управлению
муниципальным  имуществом администрации
Вилючинского городского округа          ____________________  М.А. Левикова
                                                                                           (подпись)
«______»  ______________________  2019 года